[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

« 16 »     11    2016                       г. Енисейск                                        №13-126
О назначении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав города Енисейска»

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.06.2008 №6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьями 21, 30, 32 и 59 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Енисейского городского Совета  депутатов  «О  внесении  изменений  и дополнений в Устав города Енисейска»  на  21 декабря 2016 года.

2. Аппарату Енисейского городского Совета депутатов:

- организовать прием письменных предложений по проекту изменений и дополнений в Устав города Енисейска от жителей города;

- подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав города Енисейска.

3. Письменные предложения жителей города Енисейска по проекту внесения изменений и дополнений в Устав города Енисейска принимаются по адресу: 663180, г.Енисейск, ул.Ленина, 113, Енисейский городской Совет депутатов.

Прием письменных предложений и заявлений прекращается в 17:00 в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний.

4. Администрации города Енисейска опубликовать в газете «Енисейск-Плюс» и разместить на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска:

- проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав города Енисейска» с порядком  учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав города Енисейска и порядком участия граждан в его обсуждении и настоящее Решение в течение 5 рабочих дней;

- информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав города Енисейска за 10 дней до дня проведения публичных слушаний;

- резолютивную часть протокола публичных слушаний в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по социальным вопросам, обеспечению законности, правопорядка и  общественной безопасности (Лобанова Н.В.)

Председатель городского

Совета депутатов                                                                      В.А. Арутюнян

ПРОЕКТ
ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

«___»             2016                        г. Енисейск                                           №____
О внесении изменений и дополнений в Устав города Енисейска

В целях совершенствования отдельных положений Устава города Енисейска и приведения его в соответствие с требованиями законодательства, руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Внести изменения и дополнения в Устав города Енисейска:

1.1. В статье 5.1 пункте 1:

дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»

1.2. Пункт 4 статьи 37:
а) абзац первый дополнить словами: «Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города устанавливается решением городского Совета депутатов.»
б) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Кандидатом на должность главы муниципального образования может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.»
1.3. В статье 49.2:

а) наименование статьи изложить в следующей редакции: «Статья 49.2. Гарантии осуществления полномочий и компенсации лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе»;

б) подпункт 4.1 пункта 1 после слов «в соответствии с законодательством Российской Федерации» дополнить словами «, при этом минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, в году, за который предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, составляет 28 календарных дней»;
в) дополнить новым пунктом 2 следующего содержания:
«2. Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, имеет право на замену денежной компенсацией части ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающей установленную минимальную продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, или любого количества дней из этой части.

При прекращении полномочий (в том числе досрочно) лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, имеет право на получение денежной компенсации за все неиспользованные отпуска.»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс» после прохождения государственной регистрации в установленном законом порядке.

Глава города обязан опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав города Енисейска, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам, обеспечению законности, правопорядка и  общественной безопасности (Лобанова Н.В.).
	Председатель городского

Совета  депутатов

В.А. Арутюнян
	Глава города Енисейска

И.Н. Антипов